ПРОТОКОЛ № 6

внеочередного заседания научной комиссии в области юриспруденции

Санкт-Петербургского государственного университета

от 15 декабря 2016 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

— председатель научной комиссии — заместитель декана, кандидат юридических наук,

доцент А.В. Ильин.

— члены научной комиссии — руководитель налоговой и юридической практики для

инфраструктурных и ГЧП проектов в РФ компании EY Д.Б. Бабинер; к.ю.н., доцент

И.А. Васильев; д.ю.н., профессор Н.И.Дивеева; к.ю.н. доцент А.В. Должиков; к.ю.н.,

доцент Д.А. Жмулина; д.ю.н., профессор Н.П. Кириллова; д.ю.н., профессор В.В.

Никишин; к.ю.н., доцент С.В. Овсянников; д.ю.н., профессор В.Ф. Щепельков.

— приглашенные лица — юрист компании DLA Piper, Санкт-Петербург Р.Д. Полякова;

к.ю.н., ассистент кафедры государственного и административного права

Т.В. Соколов.

— секретарь научной комиссии — ведущий специалист отдела организации научных

исследований по направлениям история, психология, философия и юриспруденция

Е.В. Ильина.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение темы научно-исследовательской работы аспиранта 1-го года обучения.

2. О допуске к сдаче кандидатского экзамена вне утвержденных рамок сессии.

3. Разное.

1. Слушали: Об утверждении темы научно-исследовательской работы «Особенности

правового статуса налогоплательщиков-получателей субсидий и инвестиций»

аспиранта 1-го года обучения Антонова Даниила Геннадьевича.
Основание: Выписка № 19 из протокола заседания кафедры от 13.12.2016 № 93.08/1-04-17.

Постановили: Утвердить тему научно-исследовательской работы аспиранта 1-го года

обучения Д.Г. Антонова в следующей формулировке «Особенности правового статуса

налогоплательщиков-получателей субсидий и инвестиций».

2. Слушали: О допуске Савиных Владислава Алексеевича к сдаче кандидатского

экзамена по специальности 12.00.04 (финансовое право; налоговое право; бюджетное

право) вне утвержденных рамок сессии.
Основание: Выписка № 19 из протокола заседания кафедры от 13.12.2016 № 93.08/1-04-17

Постановили: Научная комиссия рекомендует допуск В.А. Савиных к сдаче

кандидатского экзамена по специальности 12.00.04 (финансовое право; налоговое

право; бюджетное право) вне рамок сессии в виду готовности диссертации к защите.

Председатель научной комиссии      А.В. Ильин

Секретарь научной комиссии      Е.В. Ильина